
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ОБОРОНЫ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Руководствуясь
обороны

Положением
Донецкой

утвержденным Указом Главы Донецкой Народной Республики
от 03 апреля 2022 года 121 «О Государственном
комитете обороны Донецкой Народной Республики»,

Государственном
Народной Республики,

о
комитете

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Центральному Республиканскому Банку Донецкой
Народной Республики и иным кредитным организациям,
осуществляющим деятельность на территории Донецкой
Народной Республики,
решение о предоставлении субсидии в соответствии с
Законом Донецкой Народной Республики от 24 декабря
2021 года 338-IIHC «Об особенностях предоставления
субсидии кредитным организациям из Фонда субсидирования
процентной

отношении которых принятов

кредитным договорам при
кредитовании субъектов хозяйствования по льготной
процентной ставке» (далее - Закон):

ставки по

1.1. При
заявления заемщика, а также документов, подтверждающих
соответствие заемщика требованиям статьи 9 Закона,
несоответствие субъекта хозяйствования, претендующего
на кредитование по льготной процентной ставке,
требованию пункта 4 части 2 статьи 9 Закона, не
отказывать заемщику в применении льготной процентной
ставки при кредитовании по основаниям несоответствия

требованию

результате рассмотрениявыявлении в

условиипризаемщика указанному



2

представления субъектом хозяйствования
следующих документов:

одного из

1.1.1. Документов, подтверждающих полное погашение
образовавшейся призадолженности,

обязательств.
неисполнении

1.1.2. Документов, подтверждающих урегулирование
образовавшейся при

обязательств, путем реструктуризации, основанной на
соглашении об изменении условий исполнения обязательств
(погашения задолженности ), связанной с предоставлением
отсрочек, рассрочек исполнения обязательств, изменением

процентной ставки и (или) сроков уплаты
и (или) иных платежей , предусмотренных

задолженности, неисполнении

размера
процентов
действующими договорами (соглашениями).

1.1.3. Иных документов, подтверждающих наличие
обязательств, указанных в подпунктах 1.1.1, 1.1.2
настоящего подпункта.

1.2. Принимать подтверждающие
соответствие заемщика требованиям части 2 статьи 9
Закона, при условии
государственными органами и иными организациями не
ранее чем за 10 рабочих дней до дня подачи заявления
заемщика о применении льготной процентной ставки.

документы,

уполномоченнымивыдачиих

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня
его официального опубликования.

Председатель
Государственного комитета обороны
Донецкой Народной Республики - /-
Глава /
Донецкой Народной Республики ( I Д.В. Пушилин

/

г. Донецк

» 2022 года


	1.pdf
	2.pdf



